Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Тринадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 79

26 сентября 2024 года

О присвоении звания «Почетный гражданин города Балаково» Усталову Михаилу Сергеевичу
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, Положением «О Почетном гражданине города Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 марта 2008 года № 150, рассмотрев ходатайство Саратовского областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» от 30 июля 2024 года, рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. За большой личный вклад в сохранение исторической памяти, в военно-патриотическое воспитание молодежи и подростков, объединение ветеранов и патриотических сил муниципального образования город Балаково, весомую помощь и содействие Вооруженным силам Российской Федерации при проведении специальной военной операции на территории Украины присвоить звание «Почетный гражданин города Балаково» Усталову Михаилу Сергеевичу - председателю правления Балаковского районного отделения Саратовского областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» имени Вячеслава Малярова.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
Л.В. Родионов